
  

NY KORTLAGT KATEGORI 1 NATUR KAN FÅ
BETYDNING FOR IGANGVÆRENDE
MILJØGODKENDELSER AF HUSDYRBRUG

Miljøstyrelsen lancerer nye kort over kortlagt natur i Natura 2000 områderne. Kortene
præsenterer nyeste viden og skal anvendes ved miljøgodkendelse og revurdering af
husdyrbrug.

Kortgrundlaget opdateres i løbet af uge 25 og forventes at være offentligt tilgængeligt senest d.
24/6 2019.

Det opdaterede kortgrundlag kan ses på Danmarks Miljøportal. Kortlagte habitatnaturtyper
(lysåben natur, skove og søer under 5 ha) samt et opdaterede kort med kortlagt kategori 1-natur
(i forhold til husdyrgodkendelser) kan desuden ses på MiljøGIS til Natura 2000 på
Miljøstyrelsens hjemmeside.

BAGGRUND FOR KORTENE
Miljøstyrelsen har gennemført den tredje kortlægning af naturtyper og arter inden for Natura
2000 områderne. Kortlægningen er sket i perioden 2016 – 2018 ved fysisk gennemgang af
Natura 2000 områderne. Kortlægningen foretages hvert 6. år for at sikre det bedst mulige
faglige grundlag for udarbejdelse af Natura 2000-planerne og den danske naturindsats i forhold
til EU’s naturdirektiver (habitat og fuglebeskyttelse).

Det opdaterede kortlag kommer således til at danne grundlag for udarbejdelsen af
basisanalyser og tredje generation af Natura 2000 planer, som skal gælde i perioden 2022 –
2027.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://www.miljoeportal.dk/borger/Sider/Borger.aspx
http://miljoegis.mim.dk/cbkort?&profile=miljoegis-natura2000
http://miljoegis.mim.dk/cbkort?&profile=miljoegis-natura2000


Kortlægning har ifølge Miljøstyrelsen medført, at der sker visse ændringer af forekomsten af
kortlagte habitatnaturtyper – og derved også visse ændringer af forekomst og placering af
kategori 1 natur i forhold til husdyrgodkendelser.

KONSEKVENS
Det betyder, at den nye kortlægning kan få betydning, ikke kun for kommende ansøgninger og
revurderinger efter husdyrgodkendelsesloven, men også for den igangværende
sagsbehandling. Nye oplysninger skal, jf. blandt andet det såkaldte officialprincip, tages i
betragtning også i forhold til ansøgninger, der er indgivet inden kortlægningen er offentliggjort.
Miljøstyrelsen har redegjort for dette i et notat om kortlægningen.

Kortlægningen omfatter forekomsten af arter og naturtyper inden for Natura 2000-områder og
ændrer således ikke ved grænserne for Natura 2000-områderne.
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